Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre as ambulâncias de remoção de pacientes para outras cidades. Quais as

empresas que realizam esse serviço? Quantas ambulâncias estão disponíveis para esse

atendimento?

REQUERIMENTO N° 3255/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE AS AMBULÂNCIAS DE REMOÇÃO DE PACIENTES PARA
OUTRAS CIDADES. QUAIS AS EMPRESAS QUE REALIZAM ESSE
SERVIÇO? QUANTAS AMBULÂNCIAS ESTÃO DISPONÍVEIS PARA
ESSE ATENDIMENTO?

PROTOCOLO GERAL N° 4007/2017
Data: 20/11/2017 - Horário: 13:54

111111111111111111

e

APROVADO

o NOV. 2017

Vereador Carlos  Moura .Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que este vereador presenciou no domingo dia 19 de novembro de 2017, às

14h3Omin, o pedido do Pronto Socorro para essa ambulância as 15h3Omin, porém a ambulância

chegaria as 18h0Omin, com isso atrasando a remoção do paciente para Taubaté. Não atendendo

essa solicitação o Pronto Socorro utilizou a própria ambulância e os próprios funcionários para

esse serviço, ocasionando assim o desfalque do quadro de funcionários.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações sobre as ambulâncias de remoção de

pacientes para outras cidades. Quais as empresas que realizam esse serviço? Quantas

ambulâncias estão disponíveis para esse atendimento?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1